
Monitor Polski Nr 9 - 87 

jazd samochodowy co najmniej na 14 dni przed terminem 
licytacji. 

2. W obwieszczeniu należy podać: 

1) C7as i miejsce licytacji, 
2) marki i ty py sprzedawanych pojazdów samochodowych 

oraz ich ceny wywołania, 
3) rę kojmię, jaką licytant przystępując do licytacji .powi- · 

nien złożyć, 
4) czas i mIeJsce, gdzie można dokonać oględzin pojazdów, 

il w odniesieniu do pojazdów pochodzących z rek !ema
cii . - również miejsce oględzin ekspertyz rzeczoznaw
ców. 

5} w ffi łarę potrzeby inne warunki licytacji. 

§. 3. Marżę handlową przedsiębiorstw "Motozbyt" przy 
sprzedaży llżywanych pojazdów samochodowy ch, o któr ych 
mowa w § 1 ust. 1. ustali Państ wowa Komisja Cen. 

§ 4. Rozlic zenie dodatnich różnic budżetowych powsta
łych przy spT7.edaży· używanych pojazd ów samochod owych 
(ró7.nic pomiędzy ceną sprzedaży pomniejszoną o marżę han
dlową a ceną zakupu) regulują odrębne przepis~. 

§ 5. Cenę wywołania pojazdu samochodowego ustala się 

w tr vbie zarząd zenia nr 276 Państwowej Komisji Cen z dnia 
10 sie rpnia 1965 r. w sprawie cen detalicznych na używane 
pojazdy samochodowe, z tym że stopień zużycia daneqo po
jaz.du określa Polski Zwi ą zek Motorowy - Organizacja Rze
czoznawców Techniki Samochodowej i Ruchu Drogo we go. 

§ 6. Przystępujący do licytacji obowiązany jest zl~żyć 
n<ljpó7ni e j w przeddzień licy tacji jednostce zgłaszaj ącej h
cytację rękojmię w wysokości przez nią oznaczonej, która 
nie może być jednak niższa niż 100/e ceny wywołania. 

§ 7. Licytacji nie można rozp oczynać póżniej niż w dwie 
godz iny po czasie oznaczonym w obwieszczeniu o licytacji. 

§ 8. Licytację uważa s ię za niedoszłą do skutku, j e żeli 

taden z uczestników nie zaoferuje co najmniej ceny wywo
łania. 

§ 9. W licytacji nie mogą uczestniczyć: komornik prze
prowadzaJący licytację, jego małżonek i dzieci oraz osoby 
obecne na licytacji w charakterze urzędowym. 

§ 10. Przed przystąpieniem do licytacji komornik ogłosi 
obecnym warunki licytacji. 

§ 11. 1. Licytacja odbywa sifl ustnie. 

2. Zaoferowana cena przestaje wiązać uczestnika licy
tacji, je ż eli inny uczestnik zaoferował ważnie cenę ,":,yższą. 

3. Postąpienie nie może wynesić mniej niż jeden pm
cent ceny wywołania. 

Poz. 53 l 54 

§ 12. 1. W razie niedojścia licytacji do skutku przed
siębiorstwo "Motozbyt", po dopełnieniu czynności określo
nych w § 2, zleca komornikowi przeprowadzenie licytacji w 
drugim terminie. 

2. Cenę wywołania w drugim terminie ustala przedsię

biorstwo .. Motozbyt", obniżając cenę ustaloną według § 5 w 
stopniu określonym przez Centralę Techniczno-Handlową 

"Moto7.byt" dla poszczególnych marek pojazd ów, z tym że 

obnii',ka nie może przekroczyć 30°/8 ceny wywołania na 
pierwszej licytacji. 

§ 13. Nabywcą pojazdu samochodowego staje się ten, 
kto zaoferował c enę najwyższą, jeżeli po trz ykrotnym wez
w aniu do dalszych postąpień nikt więcej nie zao ferował. 

Komornik udzieli przybicia osobie, . która zaoferowała naj
wyższą cenę. 

§ 14. 1. Nabywca~ obowiązany jest niezwłocznie uiścić 

cenę naby cia. jeżeli nie przekracza ona sumy 10.000 zł, i ode
brać pojazd samochodowy, przy czym zalicza się rękojmię 

na poczet ceny nabycia. 

2. Jeżeli nabywca nie lllSCl ceny, traci rękojmię oraz 
prawa wynikające z przybicia, a k omornik wznowi nie
zwłocznie przetarg. 

3. Jeże li cena nabycia przewyższa sumę 10.000 zł, na
bywca powinien złożyć natychmiast sumę 10.000 zł, a reszlę 

do god zin y 12 dnia następnego. Przepisy ust. 1 i 2 stosuje 
się odpowiednio. 

§ 15. Uczestnikom licytacji, którzy nie zaoferowali ce
ny najwyższej, rękojmię zw raca się niezwłocznie po zakoń
czeniu prze targu. 

§ 16. Z przebiegu licytacji komornik spisuje protokół. do 
którego należy załączyć wycinki prasowe z ogłoszeniem 

o licy tacji. 

§ 17. Koszty licytacji. w tym także oplilty i wydatki ko
mornika obliczone według przepisów o taksie za czynności 

komorników. ponosi przedsiębiorstwo "Motozbyt" dokonują
ce s przedaży. 

§ 18. Jeż~li licytacja w dTll gim tf'rminie nie doszła do 
skutku z powodu braku reflektantó w, pojazd może być sprze
dany bez licytacji dowolne j osobie prawnej lub fizyc znej za 
cenę ustalaną w trybie i na zasadach określonych w § 12 
ust. 2 z zastosowaniem dalszej obniżki. z tym że obniżka ta 
nie może przekroczyć 50% ceny wywołania na pierwszej li
cytacji. 

§ 19. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Minister Handlu Wewnętrznego: E. Sznajder 

54 

ZARZĄDZENIE MINISTRA LESNICTWA I PRZEMYSŁU DRZEWNf:GO 

z dnia 30 grudnia 1966 r. 

w sprawie uznania za rezerwat przyrody. 

Na podstawie art. 13 ustawy z dnia 7 kwietnia 1949 r. 
() ochronie przyrody (Dz. U. Nr 25, poz. 180) zarz.ądza się, 

co następuje: 

1. Uznaje się za rezerwat przyrody pod nazwą "Kw ill
łówka" obszar lasu o powierzchni 11.25 ha w Lr ini!'lI'>; e 
Chrusty Nadleśnictwa Książ Wielki, polożony w !:lI om;:i~:~ 



Monitor, Polski T'Jr 9 - 88 

Książ vVielki, w powiecie miechowskim województwa kra
kowskieuo, stanowiący część oddziału 27c wed!ug oznaczeń 
przyjętych w planie urządzen ia gospodarstwa leśnego na 
ok res 1956-1 965 r. Granice rezerwatu zosfały oznaczone ' na 
mapie rezerwatu w sxali 1 : 25.000. stanowiącej załącznik do 
cdpowieclniej pozycji rejestru tworów przyrody poddanych 
pod ochronę. 

2. Rezerwat tworzy się w celu zachowania ze wzglę

dów nilul~owych i dydaktycznych fragmentu wielogatunko
wego lclsu pochodzenia nć:turalnego z bogatą roślinnością 
zielną , z licznymi gatunkami roślin kserotermicznych. 

3. Na obszarze rezerwatu zabronione są: ' 

a) wycinan ie drzew i pobierunie użytków drzewnych, 
z wyjątkiem VIIypadków uZasadnionycla potrzebami 
gospodarstwa rezerwatowego, których zakres określi 
plan ur ządzeni a gospodarstwa rezerwatowego. podle
gający zatwierdzeniu prz'ez Ni'<Cze lnego Konserwato
ra Przyrody; do czasu sporządzenia wymienionego 
planu dopuszcza lne jest po uzgodnieniu z konserwa
torem przyrody usuwanie dnew martwycl'!., wywro
tów i z)omów w sposób nie narażający na zniszczenie 
otoczenia i powierzchni ziemi, z p'ozostawieniem w 
ziemi karpiny, oraz w razie potrzeby <;!okonywanie za. 
biegów pielęgnacyjnych, 

b) zbiór owoców i nns ion drzew, krzewów i roślin ziel
nych, z wyjątkiem nasion na potrzeby odnowienia 

55 

Poz. 54 55 

lasu, których pozyskiwanie może odbywać się na wa
runkach ustalonych przez konserwatora przyrody, 

c) zbiór ziół leczniczych oraz innych roślin lub ich 
częśc,i, 

d) niszczenie i uszkadzanie drzew i innych roślin, 

e) pozyskiwanie ściółki leśnej i pasanie zwierząt' go-
spodarskich, 

f) niszczenie gleby i pozyskiwanie kopalin, 
g) zunieczyszczanie terenu rezerwatu i wzniecanie ognia, 
h) polowanie, chwytanie, płoszenie i zabijanie dziko 

żyjących zw.ierząt, niszrze nie gniazd, wybieranie jaj 
i piskląt wszystkich gatunków ptaków. 

i) umieszczanie tablic, napisów i innych znaków, z wy
jątkiem tablic i znaków związanych z ochroną re
zerwa tu, 

j) wznoszenie budowli oraz zakładanie lub budowa urzą

dzeń komunikacyjnych i innych urządzeń technicl.-
n ych, . 

k) przebywanie na terenie reze rwatu poza miejscami 
wyznaczonymi przez konserwatora przyrody. 

4. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie miesiąca 

,od dnia ogłuszenia. 

Minister Leśnictwa i Przemysłu Drzewnego: R. Gesing 

ZARZĄDZENIE PREZESA CENTRALNEGO URZĘDU GEOLOGII . 

z dnia 1 lutego 1967 r. 

w sprawie wprowadzenIa Jednolitego cennika norm prac geologiczno-dokumentacyjnych (JCDG-2/67). 

Na podstawie art. 33 ustawy z dnia 16 listopada 1960 r. 
o prawie geologicznym (Dz. U. Nr 52, poz. 303) oraz § 4 
ust. 1 pkt 18 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26 lipca 
1961 r. w sprawie szczególoweyo zakresu działania Central
n ego Urzędu Geologii i organów do spraw geologii prezydiów 
wojewódzkich rad narodowych (Dz. U. Nr 36, poz. 185) za
rządza się, co następuje: 

§ 1. Zarządzenie ma zastosowanie do rozliczania prac 
geologicznych między jednostkami gospodarki uspołecznio

nej oraz międ zy tymi jednostkami a innymi osobami, z wy
łączeniem prac związanych z poszukiwnniem oraz rozpozna
waniem złóż ropy naftowe j i gazu ziemnego. 

§ 2. Wprowadza się do stosowania Jednolity cennik 
normy prac geologiczno-dokumentacyjnych (JCDG-2/67). 

§ 3. Cennik, o którym mowa w § 2, zostanie wydany 
przez Centralny Urząd Geologii w formie broszury. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
z mocą od dnia 1 stycznia 1967 L, a w stosunku do prac geo
logicznych wykonywanych przez jednostki podlegle i nadzo
rowane przez Ministra Budownictwa i Przemysłu Materia
łów Budowlanych - z dniem 1 stycznia 1968 r. 

Prezes Centralnego Urzędu Geologii: w z. Z. Tokarski 

Redakcja: Urząd Rady Ministrów - Biuro Prawne. Warszawa. al. Ujazdowskie 1/3. 

Admlnistrarja : Adminislrilria Wvrlilwnirtw Ur7ęd u Rady Ministrów. Warszawa 34. ul. Powsińska 69/71 (skrytka POcl,towa nr 3). 

Tłocz.ono l polecen 1d Pre'e~d Rańv Mlnistrow w Z~klildach Gr ,1ł!r7nvrh " T~mkrl" lilki nr 1 WrlfSlilWa tlI T3mk il 3 

Zam. 178. Cena 1,60 zł 


